
1 
 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍCH DOTACÍ Z ROZPOČTU OBCE ZBYSLAVICE 
PODPORA AKTIVIT V OBLASTI SPORTU, KULTURY, VOLNÉHO ČASU, ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PRO ROK 

2020 
 

Obec Zbyslavice podporuje volnočasové aktivity v oblasti kultury, sportu, životního prostředí 
a dalšího vzdělávání jako jeden z pilířů trvale udržitelného rozvoje. Důraz přitom klade 
na dlouhodobou pravidelnou činnost a na aktivity zaměřené na všechny skupiny obyvatel.  
Účelem těchto pravidel je stanovit jednotný postup při poskytování neinvestičních dotací 
z rozpočtu obce Zbyslavice s cílem podpořit aktivity jednotlivců, organizací či spolků neziskového 
charakteru, jejichž činnost bezprostředně souvisí s obcí Zbyslavice, je vykonávaná na území obce, 
pro její občany, zvyšuje pozitivní obraz obce u veřejnosti.  
 
Zastupitelstvo obce Zbyslavice stanoví „Pravidla pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu 
obce Zbyslavice“ (dále jen Pravidla), v jejichž rámci mohou čerpat dotace z rozpočtu obce 
organizace či spolky, případně i jednotlivci.  
 
1. Stanovení maximální roční výše neinvestiční dotaci:  

- maximálně 10 000,-Kč (celoroční aktivity pro všechny akce jednoho spolku nebo jedné 
organizace nebo jednotlivce, který zastupuje určitou skupinu osob), 

- maximálně 35 000,-Kč (na podporu celoroční sportovní činnosti). 

Organizace či spolky nebo jednotlivec může podat v příslušném roce více žádosti, které však 
v součtu nesmí překročit stanovenou roční maximální výši neinvestiční dotace pro jednu organizaci 
či spolek nebo jednotlivce, zastupujícímu skupinu osob.  
Rozdělení neinvestičních dotací a jejich výši schvaluje zastupitelstvo obce Zbyslavice.  
Přidělená neinvestiční dotace bude poskytnuta na základě uzavřené smlouvy mezi organizací či 
spolkem nebo jednotlivcem (dále jen Žadatel) a obcí Zbyslavice ve dvou splátkách a to tak, že:  

a)  nejpozději do 15 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami vyplatí obec ze svého rozpočtu 
50 % z celkových schválených nákladů dotace,  

b) Po řádné veřejnosprávní kontrole předložených dokladů vyplatí obec ze svého rozpočtu 
50% z celkových schválených nákladů dotace pouze za předpokladu, že budou splněny 
podmínky Pravidel dle bodu 5 a 6 v plném rozsahu.  

 
2. Podávání žádostí o neinvestiční dotace  

Termín pro podávání žádostí o dotace z podle Pravidel na rok 2020 je od pondělí 6. ledna do 30. 
dubna 2020 do 12:00 hodin na podatelnu úřadu obce Zbyslavice.  
Žádosti se předkládají na příslušném formuláři (příloha č. 1). 
Žádosti o dotaci mohou podávat:  

a) Organizace či spolky se sídlem na území obce Zbyslavice  

b) občané s trvalým pobytem ve Zbyslavicích, kteří uvedou název spolku nebo skupinu 
obyvatel, pro kterou je žádost cílená. 

Podporované budou pouze akce a aktivity nekomerčního charakteru, z dotace není možné 
financovat odměňování (výjimku tvoří pořádání kurzů, školení) a občerstvení členů spolků.  
3. Podmínky pro přidělení dotace  

a) výše schválené dotace může být nižší než požadovaná částka,  

b) dotace může být použitá pouze na schválenou aktivitu/y,  



2 
 

c) podmínkou vyplácení dotace je řádné uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí 
Zbyslavice a žadatelem,  

d) na schválení požadované dotace není právní nárok.  
 
4.  Vyhodnocení žádostí a rozdělování dotací  
Vyhodnocení předložených žádostí provede zastupitelstvo obce na základě následujících kritérií:  

a) splnění všech podmínek, žádosti (žádosti, které nesplní podmínky, budou vyřazeny a 
zastupitelstvo obce je nebude hodnotit),  

b) počet aktivních účastníků akce, zapojení veřejnosti, 

c) reprezentace obce Zbyslavice, přínos pro obec, 

d) celková spolupráce žadatele s obcí.  
 
5. Způsob a podmínky uveřejnění neinvestiční dotace 
Žadatel je povinen nejméně 5 dnů před zahájením aktivity zveřejnit informaci o realizaci akce 
na plakátovacích plochách obce, propagačních materiálech, pozvánkách, písemně zaslat informaci 
na obec Zbyslavice k uveřejnění na webových stránkách obce, že na akci byla poskytnuta 
neinvestiční dotace z prostředků obce Zbyslavice.  

Pokud organizátor akce bude požadovat akci zveřejnit na webu nebo v místním rozhlase 
musí doložit minimálně 5 dnů před konáním akce na e-mail administrátora stránek – 
strarostka@zbyslavice.cz : formulář pro uveřejnění zprávy o akci (příloha č. 3)  
 
6. Vyúčtování a závěrečná zpráva 

a) Žadatel je povinen zaslat závěrečnou zprávu na příslušném formuláři (příloha č. 2) 
a vyúčtování poskytnuté neinvestiční dotace nejpozději do 30 dnů od ukončení akce, 
v případě více aktivit, do 30 dnů po poslední akci.  

b) Žadatel je povinen doložit max. 5 fotografií z každé aktivity ve vysokém rozlišení, 
na přenosném nosiči (CD, flash disk, nebo jiném nosiči) nebo zaslat administrátorovi 
webových stránek na e-mail starostka@zbyslavice.cz ke zveřejnění a dalšímu využití).  

c) Nevyčerpané finanční prostředky žadatel poukáže zpět na běžný účet obce nebo je vrátí do 
pokladny obce.  

d) Žadatel ve vyúčtování uvede celkové náklady na akci/akce, u nákladů hrazených 
z neinvestiční dotace doloží kopie prvotních dokladů, prokáže úhradu nákladů – kopie 
výpisu z banky nebo kopie pokladního deníku.  

 
7. Kontrola užití neinvestiční dotace 
Kontrolu správného využití a vyúčtování neinvestiční dotace z rozpočtu obce Zbyslavice provede 
obecní úřad v rámci své kontrolní činnosti.  
 
8. Závěrečná ustanovení  

a) Pravidla byla schválena na VZ zastupitelstva obce Zbyslavice dne 11. 12. 2019, č. usnesení  
7/112.1. 

b) Pravidla obsahují přílohy1-3: Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Zbyslavice na rok 
2019, Vyúčtování neinvestiční dotace z rozpočtu obce Zbyslavice na rok 2020.  

c) Pravidla nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení zastupitelstvem obce Zbyslavice.  

mailto:strarostka@zbyslavice.cz
mailto:starostka@zbyslavice.c

